ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX Sa Đéc, ngày       tháng 4  năm 2020

V/v tiếp tục rà soát và quản lý người
có nguy cơ với dịch Covid-19

      Kính gửi:

- Thủ trưởng các ngành Thành phố: Trung tâm Y tế,
Y tế, Công an;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 180/UBND-THVX ngày 21 tháng 4 năm 2020 của
Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tiếp tục rà soát và quản lý người có nguy cơ với
dịch Covid-19; Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo:

1. Giao Công an Thành phố chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân các xã,
phường và đơn vị liên quan: Tiếp tục thực hiện “đi từng ngõ, gõ từng nhà”, rà
soát tất cả các trường hợp liên quan đến người nước ngoài, những người có
nguy cơ với dịch Covid-19 theo  hướng dẫn tại Công văn số 2144/CV-BCĐ;
đồng thời, gửi thông tin đến Trung tâm Y tế Thành phố để phối hợp thực hiện
các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

2. Trung tâm Y tế Thành phố: Tiếp tục phối hợp với Uỷ ban nhân dân
các xã, phường và đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các biện pháp cách ly,
theo dõi sức khoẻ đối với những người theo danh sách Công an Thành phố cung
cấp. Trường hợp phát hiện có người tiếp xúc gần với ca bệnh hoặc có biểu hiện
sốt, ho, đau họng, khó thở, thực hiện cách ly, lấy mẫu xét nghiệm và tổ chức
điều tra xử lý ổ dịch theo quy định; tổng hợp báo cáo Sở Y tế theo yêu cầu.

3. Uỷ ban nhân dân các xã, phường: Phối hợp với Công an Thành phố, ngành
Y tế Thành phố thực hiện các nhiệm vụ nêu trên; thông tin rộng rãi đến người dân
nếu phát hiện người nước ngoài, những người có nguy cơ với dịch Covid-19, chủ
động báo cáo với Trung tâm Y tế Thành phố gần nhất để được tư vấn, hướng dẫn,
theo dõi sức khoẻ và thực hiện các biện pháp cách ly theo quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- TT/Thành ủy;
- TT/HĐND Thành phố;
 - Lưu: VT, NC (A).

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lăng Minh Nhựt

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-22T09:52:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-22T09:52:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-04-22T09:52:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân Thành phố Sa Đéc<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!